
Protokół nr 3 / 2024 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego 

Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

24 czerwca 2024 r., godz. 16.00, Sukiennice 9, Klub Radnego 

BRM–DPP.0012.28.3.2024 

Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

– Edyta Skuła (dalej: Przewodnicząca). 

Na ogólną liczbę 8 członków Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia (dalej: Komisja) 

nieobecna była 1 osoba – Pan Andrzej Kilijanek. Lista obecności 

członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji, a niebędących jej 

członkami, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

II. Zaopiniowanie raportu o stanie Gminy za 2023 rok w zakresie 

spraw związanych z działalnością Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

III. Zaopiniowanie materiałów V sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI / 687 / 12 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi - druk nr 53 / 24 

2. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Wrocławskiego Centrum Zdrowia 



Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 

2023 rok - druk nr 75 / 24 

3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED” 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 

2023 rok - druk nr 76 / 24 

IV. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

na 2024 rok  

V. Przyjęcie protokołu nr 2 / 2024 posiedzenia Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej 

Wrocławia 

VI. Wolne wnioski 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 

Ad II. 

Zaopiniowanie raportu o stanie Gminy za 2023 rok w zakresie spraw 

związanych z działalnością Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

Kierowniczka Zespołu Analiz i Monitoringu w Biurze Strategii Miasta 

– Małgorzata Klarczyk zreferowała ww. raport. 

W ramach dyskusji na pytania Radnych: Karoliny Mrozowskiej, 

Martyny Stachowiak i Magdaleny Razik-Trziszki odpowiedzi udzieliły 

Kierowniczka Zespołu Analiz i Monitoringu w Biurze Strategii Miasta 

– Małgorzata Klarczyk oraz Zastępczyni Dyrektorki Wydziału Zdrowia 

– Kornelia Kasprzyk (dalej Zastępczyni Dyrektorki WZD). 



Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do raportu o stanie Gminy za 2023 rok w zakresie spraw związanych 

z działalnością Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego 

Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 1  

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego raportu. 

Ad III. 

Zaopiniowanie materiałów V sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI / 687 / 12 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi – druk nr 

53 / 24 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej ds. 

Pomocy Społecznej i Wsparcia Osób z Niepełnosprawnością – Michał 

Szydłowski zreferował ww. projekt uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 53 / 24. 

za – 7, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0  

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 



2. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Wrocławskiego Centrum Zdrowia Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2023 rok – druk nr 

75 / 24 

Zastępczyni Dyrektorki WZD zreferowała ww. projekt uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 75 / 24. 

za – 7, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0  

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED” 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2023 

rok – druk nr 76 / 24 

Zastępczyni Dyrektorki WZD zreferowała ww. projekt uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 76 / 24. 

za – 7, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0  

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad IV. 

Zatwierdzenie planu pracy Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia na 2024 rok 



Członkowie Komisji przyjęli plan pracy Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia na 

2024 rok w następującej formie: 

PLAN PRACY KOMISJI ZDROWIA, SPRAW SPOŁECZNYCH I 

RÓWNEGO TRAKTOWANIA RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA NA 2024 

ROK 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

związanych z tematyką merytoryczną Komisji. 

2. Opiniowanie sprawozdań i propozycji Prezydenta oraz jednostek 

organizacyjnych Urzędu Miejskiego Wrocławia w zakresie: 

a) programów zdrowotnych w szczególności związanych z 

promocją i profilaktyką i zdrowotną,  

b) programów pomocy społecznej szczególnie socjalnej,  

c) programów i działań na rzecz polityki różnorodności 

społecznej, równego traktowania i przeciwdziałania 

dyskryminacji. 

3. Sprawy i problemy zlecane przez Przewodniczącą Rady Miejskiej 

Wrocławia. 

4. Monitoring działań w zakresie rozwiązywania problemów 

społecznych w tym: 

a) pomocy społecznej, 

b) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

c) funkcjonowania placówek pomocy społecznej, 

d) realizacji świadczeń socjalnych,  

e) bezrobocia. 

5. Bieżąca sytuacja finansowa i kadrowa w miejskich podmiotach 

leczniczych. 

6. Zdrowie psychiczne wrocławskich dzieci i młodzieży - sytuacja 

obecna, realizowane programy w tym zakresie. 

7. Problem zjawisk niepożądanych w miejscu pracy (dyskryminacji, 

molestowania, mobbingu) we wrocławskich jednostkach 

organizacyjnych, spółkach oraz instytucjach kultury (audyt 

procedur, szkoleń antydyskryminacyjnych etc.) 



8. Edukacja o rozwoju psychoseksualnym człowieka we 

wrocławskich szkołach (informacja o tym jakie były realizowane 

programy i projekty w tym zakresie). 

Ad V. 

Przyjęcie protokołu nr 2 / 2024 posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia Komisji nr 2 / 2024. 

Ad VI. 

Wolne wnioski 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca 

zamknęła posiedzenie Komisji. 

Edyta Skuła 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego 

Traktowania  

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


